
Argentyna chce kupić Gripeny NG
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Rząd w Buenos Aires potwierdził wolę zakupu samolotów wielozadaniowych
Gripen NG, które produkowane będą w Brazylii.

Minister obrony Agustín Rossi
poinformował opinię publiczną, że
Argentyna rozpoczęła negocjacje w
sprawie zakupu samolotów
wielozadaniowych Gripen NG, które
będą produkowane w Brazylii /
Zdjęcie: Saab

Ministrowie obrony Argentyny i Brazylii, Agustín Rossi i Jaques Wagner, rozpoczęli
rozmowy w sprawie zakupu przez Argentynę 24 samolotów wielozadaniowych Gripen
NG (Argentyna zainteresowana Gripenami NG, 2014-10-23). Ich dostawcą miałaby być
Brazylia (Brazylijczycy rozpoczęli szkolenie na Gripenach, 2014-11-20). Jest to
wiadomość zaskakująca, ponieważ wcześniejsze doniesienia wykluczały taką
możliwość (Argentyna oceni FC-1, 2015-03-19, Rosja nie oferowała Argentynie Su-24,
2015-01-26).

Nowy szef brazylijskiego resortu obrony nieprzypadkowo wybrał Argentynę jako cel
swojej pierwszej oficjalnej wizyty. Strategiczny sojusz pomiędzy rządami w Buenos
Aires i Brasilii ma fundamentalne znaczenie dla integracji krajów Ameryki Pd. Jaques
Wagner podkreślił, że była to decyzja polityczna, która ma zaowocować zacieśnieniem
więzi i współpracy w dziedzinie obronności pomiędzy obydwoma krajami.

Przed rozpoczęciem negocjacji w sprawie zakupu Gripenów NG, minister Rossi
potwierdził wcześniejszą intencję zakupu przez Argentynę także 6 samolotów
transportowych Embraer KC-390 (KC-390 oblatany, 2015-02-04).

We wspólnym oświadczeniu, wydanym po niedawnym spotkaniu w stolicy Argentyny,
obydwaj ministrowie pokreślili znaczenie zachowania Południowego Atlantyku wolnego
od broni masowego rażenia oraz współpracy w ramach Południowoamerykańskiej Rady
Obrony (CDS), agencji Unii Narodów Południowoamerykańskich (UNASUR). Obydwaj
politycy poruszyli też kwestię utworzenia Południowoamerykańskiej Akademii Obrony,
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postępów w projekcie wspólnego turbośmigłowego samolotu szkolnego UANSUR 1 (
LAAD 2013: Południowoamerykański samolot szkolny, 2013-04-10) i współpracy
badawczej w eksploracji Antarktyki.
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